
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 46       DEL 14/02/2022 
 

 

OGGETTO: Prestazione infermieristica per l'effettuazione di tamponi antigenici rapidi di screening per 

SARS-COV2 - Impegno di spesa.           

 

 

RICHIAMATA 

-la deliberazione del C.D.A n. 35 del 18.11.2021 ad oggetto: “Approvazione dello schema di Bilancio 

preventivo 2022/2024”; 

 

-la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione di nota di 

aggiornamento DUP 2021/2023 - Approvazione di Bilancio di previsione 2022/2024”; 

 

RICHIAMATA -la deliberazione n.  9 del 26/05/2016 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato 

il Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011; 

 

RICHIAMATA la D.G.R n. 1-2253 dell’11.11.2020, con la quale sono state approvate le indicazioni di cui 

alle “Linee di indirizzo per le strutture residenziali e semiresidenziali per disabili, minori, anziani, area 

dipendenze, di prevenzione e contrasto alla violenza nella fase di emergenza Covid19”, che sostituiscono 

l’Allegato A alla D.G.R n. 2-1821 del 5.8.2020; 

 

RICHIAMATA la comunicazione dell’ASLTO 5 prot. n. 5273 del 19.07.2021 “Aggiornamento dell’attività 

di screening con tamponi rapidi e offerta di autonomizzazione” in cui viene richiesto di somministrare i test 

rapidi in autonomia senza più l’intervento del personale dell’ASLTO5; 

 

PREMESSO CHE si rende indispensabile avvalersi di personale qualificato infermieristico per proseguire 

nell’attività di screening dei tamponi rapidi come da D.G.R n. 1-2253 dell’11.11.2020 e fino alla fine 

dell’emergenza sanitaria in corso;  

 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 in particolare il comma.2: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera 

a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.” 

 

RITENUTO opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lettera A) D.Lgs. 18/04/2016 n.50, che consente l’affidamento di beni/servizi mediante 

affidamento diretto. 

 

VALUTATO che, per quanto sopra riportato ed al fine di salvaguardare il funzionamento dei servizi è 

necessario mantenere la cadenza mensile della somministrazione dei test rapidi; 

 



 

 

VISTO il preventivo presentato Cooperativa COESA di Pinerolo Prot.n.0005189 del 13/07/2021 per la 

prestazione infermieristica per l’effettuazione di tamponi antigenici rapidi di screening per SARS-COV2 · 

Infermiere, livello D2 del CCNL, euro 26 l’ora + IVA 5% per 20 ore di intervento per il periodo da gennaio a 

aprile 2022; che risulta essere congruo; 

 

 

RITENUTO, pertanto, con questo atto affidare ed impegnare la somma sopra descritta alla Ditta indicata; 

 

CONSIDERATO quanto disposto dalla Legge n. 136 del 13/8/2010 (Piano straordinario contro le mafie) al 

fine di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari, il Consorzio ha provveduto a richiedere 

all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, l’attribuzione del codice CIG; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo. 

 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 546,00 Iva compresa, nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 

Missione 12 Programma 2 “Capitolo: 3880/25/1 "Progetti relativi al contributo regionale L. 112/2016” del 

Bilancio pluriennale 2022-2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto n.78/2009 (convertito in legge 

n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

DI PRECISARE a norma dell’art.183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dall’art. 1 c.9 lett e) della Legge 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 

 

Chieri, 14/02/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

  



  

 


